
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: FIALA JOSEF Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2010/2011   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Obrazové senzory v průmyslu komerční bezpečnosti 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Uveďte hlavní rozdíly mezi CCD a CMOS snímači. 

Vysvětlete princip 3D senzoru.  

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V textu práce se vyskytly překlepy a určité nedostatky. 

Úvod práce mohl být napsán v trochu jiné jazykové formě. 

Není zcela jasné jaký klíč byl použit k vytvoření seznamu použité literatury. V textu také chybí 

odkaz na literaturu označenou jako literatura č. [1]. 

Některé obrázky v textu jsou hůře čitelné, např. obrázek č. 4, 5, 6, 15, 16, 28. 

Kapitola 6 by měla být spíše součástí kapitoly 3. 

Závěr práce by mohl být rozsáhlejší. 



 

Součástí práce je také příloha ve formě Power Pointové prezentace obsahu textu bakalářské práce. 

Vytvořený edukační materiál působí nepřehledně, vyhledávání jednotlivých témat je obtížné. Pro 

lepší orientaci by bylo vhodné zavést rejstřík či podrobnější obsah jednotlivých částí ve formě 

hypertextových odkazů. Dále bude třeba u tohoto materiálu provést také opravy ve smyslu např. 

zvětšení textu v obrázcích kvůli čitelnosti, dále pak zajistit, aby nedocházelo k překrývání textu 

obrázky, viz např. str. 23 a 24, … 

 

 

 

Datum  30.5.2011     Podpis oponenta bakalářské práce 


